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اخبار انرژی

آمادگی ایران برای تنظیم سند همکاری جامع 
مبادلات تجاری با عراق

وزیر نیرو در دیدار با مشاور نخست وزیر عراق، از آمادگی ایران برای تنظیم 
سند همکاری جامع در زمینه مبادلات تجاری با این کشور خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان در نشست با »رشید 
المعموری« مشاور نخست وزیر عراق که با حضور سفیر کشور عراق در ایران، در 
وزارت نیرو برگزار شد، با اشاره به تعاملات خوب دو کشور ایران و عراق گفت: 
امیدوارم این تعاملات منجر به توسعه همکاری‌های متقابل در حوزه برق به نفع 

دو کشور شود.
وی با اشاره به آمادگی ایران برای تأمین نیازهای برقی کشور عراق اظهار 
کرد: رئیس جمهور جدید جمهوری اسامی‌ایران، به توسعه روابط خارجی 
با کشورهای مختلف به‌ویژه همسایگان علاقه‌مند بوده و از توسعه این روابط 
استقبال می‌کند.رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و عراق با اشاره 
به توانایی تأمین برق عراق طی ۲۰ سال آینده به شرط برنامه‌ریزی بلند مدت، 
از آمادگی جمهوری اسامی‌ایران برای تنظیم سند همکاری جامع در زمینه 
مبادلات تجاری با کشور عراق خبر داد.در ادامه المعموری، مشاور نخست وزیر 
عراق با تاکید بر توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور در سال‌های اخیر، اظهار 
امیدواری کرد که شاهد توسعه هر چه بیشتر روابط فی‌مابین دو کشور طی 
سال‌های آتی باشیم.وی در خصوص خط آهن شلمچه-بصره، واردات گاز از ایران 
و افزایش تعاملات تجاری نیز توضیخاتی ارائه داد و در ادامه اظهار امیدواری 
کرد که تمامی‌مطالبات یاد شده در این زمینه‌ها به‌زودی پرداخت شود.در پایان 
طرفین توافق کردند، ظرف مدت یک هفته، سه پیش نویس الحاقیه قرارداد 

فروش برق به کشور عراق توسط شرکت توانیر تهیه شده و برای اظهار نظر و 
انتخاب نهایی به طرف عراقی ارسال شود. همچنین نمایندگان دو کشور توافق 
کردند تا در خصوص بررسی و رفع چالش‌های پروژه‌های مختلف شرکت‌های 

ایرانی در کشور عراق کارگروه ویژه‌ای را تشکیل دهند.

اتصال ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی جدید
به شبکه برق کشور 

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: از شهریورماه امسال 
تاکنون حدود یک‌هزار مگاوات واحد نیروگاهی جدید به شبکه سراسری برق 
کشور متصل شده‌ است.به گزارش وزارت نیرو، محسن طرزطلب، مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
حرارتی جدید به شبکه برق کشور متصل شدند افزود: این واحدها شامل بخش 
گاز نیروگاه‌های هنگام، ایران LNG و بخش بخار نیروگاه‌های جهرم، هریس 

و ارومیه بوده است.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی ایران به ۷۰ هزار مگاوات 
رسیده است، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته مقرر شده است تا پایان 
امسال نیز یک‌هزار مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار شود.طرزطلب با تاکید 
بر اینکه برای تامین پایدار برق پیک تابستان سال آینده مجموعا ۳۱ واحد 
نیروگاهی به ظرفیت چهار هزار و ۷۵۰ مگاوات وارد مدار خواهد شد، گفت: در 
حال حاضر این تعداد پروژه به طور متوسط از پیشرفت ۷۱ درصدی برخوردار 
هستند.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی برق حرارتی تاکید کرد: طبق برنامه 
پیش‌بینی شده صنعت برق حرارتی علاوه بر احداث نیروگاه‌های جدید حدود 

یک‌هزار و ۱۱۳ مگاوات نیز از طریق ارتقای توان واحدهای موجود به ظرفیت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده می‌شود.

هشدار برای تامین برق در کشور
سخنگوی صنعت برق گفت: با توجه به اینکه با سرد شدن هوا میزان مصرف 
گاز در کشور افزایش یافته، اکنون ۵۰ درصد سوخت نیروگاه‌ها با سوخت دوم 
است و امیدواریم با همکاری مشترکان مشکلی برای تامین پایدار برق و گاز 
ایجاد نشود.مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه باتوجه به 
ورود سامانه هوای سرد به کشور و تداوم  افزایش سرمای هوا طی دو هفته آینده 
و همچنین کاهش بیشتر دما در بهمن ماه و با توجه به مشکلاتی که در حوزه 
تامین گاز وجود دارد، نیازمند توجه مشترکان به مدیریت مصرف هستیم، اظهار 
کرد: درخواست ما از مشترکان به ویژه مشترکان عمده این است اگر برایشان 
امکان دارد میزان مصرف خود را کاهش دهند.وی با بیان اینکه نیازمند همکاری 
مشترکان هستیم تا تامین برق پایدار داشته باشیم، گفت: در حال حاضر وضعیت 
تامین سوخت نیروگاه‌ها مناسب بوده، اگرچه لازم است که مراقبت‌های لازم 
برای ماه سرد بهمن نیز پیش‌بینی شود تا در آن شرایط نیز با مشکل مواجه 
نشویم.سخنگوی صنعت برق با اشاره به وضعیت تامین سوخت گاز نیروگاه‌ها، 
گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد از سوخت نیروگاه‌ها توسط گاز  و مابقی از طریق 
سوخت مایع تامین می‌شود، به ناچار مجبوریم به دلیل افزایش مصرف گاز در 
بخش خانگی از سوخت مایع برای نیروگاه‌ها استفاده کنیم.رجبی مشهدی اظهار 
امیدواری کرد با همکاری همه مشترکان و اعمال مدیریت مصرف در برق و گاز 

شرایط تامین پایدار را داشته باشیم و مشکلی ایجاد نشود.

بدهی خارجی ایران چقدر است؟
طبق گزارش‌های رسمی‌میزان بدهی خارجی ایران در پایان سه ماه ابتدایی 
امسال به ۸.۷ میلیارد دلار رسیده که با احتساب معوقات بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار می‌شود.به گزارش ایسنا، بدهی خارجی درواقع شامل تسهیلات و وام‌های 
دریافتی خارجی پرداخت نشده و تعهدات به سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی 
مانند بانک جهانی است که گزارش مرکز آمار ایران نشان دهنده نوسان این 
بدهی در فاصله سال‌های ۱۳۹۲ تا سال جاری است.براساس این گزارش میزان 
بدهی خارجی ایران در سال ۱۳۹۲ حدود ۶.۶ میلیارد دلار بوده که از این رقم 
۷۷۷ میلیون دلار بدهی کوتاه مدت و ۵.۸ میلیارد دلار دیگر بدهی میان مدت و 
بلند مدت است.در فاصله این سال‌ها میزان بدهی خارجی ایران در سال ۱۳۹۵تا 
۱۳۹۷ رقم بالاتری ثبت شده است که برای سال ۱۳۹۵ حدود  ۱۰.۲ میلیارد 
دلار و سال بعد ۱۰.۳۶  میلیارد دلار گزارش شده است. اما در سال ۱۳۹۶ 
بیشترین میزان بدهی خارجی ایران با ۱۲.۲ میلیارد دلار گزارش شده که ۴.۲ 
میلیارد دلار آن بدهی کوتاه مدت و ۷.۹ میلیارد دلار بدهی میان مدت و بلند 
مدت است.اما در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نیز میزان بدهی خارجی ایران بیش از ۹.۱ 
میلیارد دلار بوده و در پایان سه ماه اول امسال به ۸.۷ میلیارد دلار گزارش شده 

ولی با احتساب معوقات به حدود ۱۰.۶ میلیارد دلار می‌رسد.

آخرین وضعیت فروش اموال مازاد دولت 
مدیرکل مدیریت اموال و دارایی‌های دولت در وزارت اقتصاد با بیان اینکه 
معادل ۲۶۳۷ ملک مازاد به ارزش تقریبی ۲۸ هزار میلیارد تومان وجود دارد، 
آخرین وضعیت فروش اموال مازاد دولت و موانع آن را نیز اعلام کرد. فاطمه 
وظیفه دادگر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
بخشنامه کردیم که دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها به ویژه وزارت علوم و وزارت کار و 
رفاه اجتماعی و تابعین آن‌ها چون دانشگاه‌ها، سازمان تامین اجتماعی، سازمان 
فنی و حرفه‌ای، چه به صورت شفاهی یا چه به صورت کتبی در راستای فروش 
اموال مازاد خود همکاری نمی‌کنند و مصوبه‌های وزارت اقتصاد در این زمینه را 
اجرا نمی‌کنند.وی با بیان اینکه مقررات مربوط به فروش اموال دولت انعطاف 
ندارد، افزود: از سوی دیگر، نزدیک ۲۴۰۰ میلیارد تومان اموال مازاد داشتیم که 
به مزایده گذاشته شدند اما برنده نداشتند و علت آن این است که این املاک 
بزرگ و با ارزش هستند و خریداران آن‌ها نمی‌توانند به صورت یکجا این مبلغ 
را پرداخت کنند و امکان تقسیط و مهلت به خریداران این املاک در قانون برای 

پرداخت مبالغ وجود ندارد.

پهلوگیری کشتی روغن نباتی با ظرفیت ۶۲ هزار تن 
در بندر شهید رجایی

معاون بندری و امور اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلوگیری 
بیستمین کشتی روغن نباتی با ظرفیت ۶۲ هزار تن در یکی از پایانه‌های 
اختصاصی بندر شهید رجایی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، منصور 
خرمشکوه با بیان اینکه کشتی یاد شده با ۲۲۵ متر طول حامل ۶۲ هزار تن روغن 
خوراکی است، اظهار کرد: کشتی مذکور بزرگ‌ترین کشتی حامل روغن نباتی 
است که از ابتدای سال تاکنون در بندر شهید رجایی پهلوگیری شده است.وی 
به میزان واردات روغن خوراکی از ابتدای سال جاری تا نیمه دی‌ماه نیز اشاره‌ای 
داشت و گفت: طی این مدت ۵۷۱ هزار و ۷۱۵ تن روغن از طریق ۱۹ فروند 
کشتی وارد بندر شهید رجایی شده است.به گفته این مقام مسئول، این میزان 
واردات روغن خوراکی در هم‌سنجی با مدت مشابه سال قبل ۱۴۳ درصد افزایش 
داشته است.بندر شهید رجایی به عنوان دروازه طلایی اقتصاد ایران با اختصاص ۶ 
پست اسکله ویژه کالای اساسی و همچنین ۳ پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن 
خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی 

کشور به شمار می‌آید.

تولید سالانه ۱۱۵ هزار تن عسل در کشور
مجری طرح توسعه زنبورداری وزارت جهاد کشاورزی، تولید سالانه عسل را 
حدود ۱۱۵ هزار تن و ظرفیت صادراتی این محصول را ۵ هزار تا ۱۰ هزار تن 
عنوان کرد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسین اکبرپور با اعلام این مطلب 
گفت: در ۸ ماهه امسال، ۱۰۸۰ تن عسل به ارزش ۸۶ میلیارد تومان از کشور 
صادر شده است.وی افزود: طی این مدت ۷ تن و ۱۴۰ کیلوگرم بره موم به 
ارزش یک میلیارد تومان نیز فقط به کشور چین صادر کرده ایم.مجری طرح 
توسعه زنبورداری وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: با توجه به مرغوبیت 
عسل ایران، چین نسبت به واردات این محصول تمایل نشان داده و این کشور 
به دلیل جمعیت بالا، بازار خوبی برای تولیدات زنبورداران ایران است و موجب 
ترغیب آنان برای تولید می‌شود.اکبرپور اظهار داشت: عسل ایران در سال جاری 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند بحرین، کویت، قطر، عمان، کشورهای 
اتحادیه اروپا همچون آلمان و انگلستان و سایر کشورها نظیر کانادا، هنگ کنگ، 

استرالیا، اندونزی، مالزی، عراق و لبنان صادر شد.

واردات یک میلیون تن روغن خوراکی طی ۹ ماه
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از تأمین و 
واردات بیش از یک میلیون تن روغن خریداری شده به کشور طی ۹ ماه نخست 
سال خبر داد.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، حجت براتعلی گفت: برای 
تأمین نیاز مصرفی کشور به روغن از ابتدای امسال تا پنجم دی‌ماه یک میلیون 
و ۵۳ هزار تن انواع روغن خام به کشور وارد شده است.براتعلی افزود: بخشی از 
روغن‌های خریداری شده به طور خام به کشور وارد می‌شود که پس از تخلیه و 
بارگیری برای استحصال روغن به کارخانجات روغن‌کشی ارسال می‌شود و پس 
از تصفیه به مراکز ذخیره‌سازی و نگهداری کالاها ارسال می‌شود.وی اضافه کرد: 
روغن‌های ذخیره شده بر اساس نیاز بازار و پس از صدور مجوز عرضه، از طریق 
شبکه‌های توزیع سراسری در کشور در اختیار مصرف‌کنندگان خانوار و صنایع 

قرار می‌گیرد.

ثبات قیمت سکه در رقم ۱۲ میلیون تومان 
قیمت سکه روز سه شنبه در بازار تهران بدون تغییر قیمت نسبت به روز 
قبلی ۱۲ میلیون تومان بود.به گزارش ایرنا، در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دیروز 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، ربع 
سکه سه‌میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به 
یک میلیون و ۱۹۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون 
و ۱۵۷ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با کاهش ۱۱ دلاری 
قیمت نسبت به روز دوشنبه با نرخ یک‌هزار و ۸۰۹ دلار و ۹۸ سنت معامله شد.به 
گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار 
و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی از دو هفته گذشته پس از  
مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان، به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت و 
این کاهش قیمت‌ها موجب افت قیمت سکه و طلا در روزهای گذشته شده است.

سقوط ۳۰ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس روز سه شنبه با بیش از ۳۰ هزار واحد سقوط، به کانال 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد عقب گرد کرد.به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس روزگذشته با ۳۰ هزار و ۵۴۰ واحد کاهش، تا رقم یک میلیون و ۲۷۵ 

هزار واحد سقوط کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۸۰۵۲ واحد کاهش یافت و رقم ۳۳۷ 
هزار و ۳۱ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۲۸۹ هزار معامله به 
ارزش ۲۶ هزار و ۶۷۸ میلیارد ریال انجام دادند.فولاد مبارکه اصفهان، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس، معدنی و صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران، 
معدنی و صنعتی چادرملو، سرمایه گذاری غدیر و پتروشیمی‌پردیس نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار 
سرمایه شاخص کل فرابورس هم با ۲۲۰ واحد کاهش تا رقم ۱۷ هزار و ۶۵۶ 
واحد افت کرد. در این بازار ۱۲۸ هزار معامله انجام شد که ۱۳ هزار و ۹۲۳ 

میلیارد ریال ارزش داشت.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

بورس

نفت خام در روز سه شنبه به بالاترین سطح خود در 
بیش از ۷ سال گذشته رسید، چون نگرانی‌ها از اختلالات 
احتمالی عرضه هنوز وجود دارد. این نگرانی‌ها پس از حمله 
به تأسیسات نفتی در امارات ایجاد شد که احتمالا منجر به 
افزایش تنش در خاورمیانه می‌شود.قیمت نفت خام برنت در 
اواخر نوامبر و پس از تصمیم برای عرضه ذخایر استراتژیک 
آمریکا برای مدت کوتاهی به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه رسید، 
اما اثرات آن کوتاه مدت بود و باعث شد کاخ سفید ناامیدی 
خود را از بازگشت بهای بالای نفت ابراز کند. از آن زمان، 

قیمت نفت به مسیر صعودی خود بازگشته است.
به گزارش ایلنا، تا ساعت ۰۷:۵۲ به وقت گرینویچ، قیمت 
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت، تحویل فوریه، با ۲.۱۱ 
درصد افزایش به ۸۵.۵۹ دلار در هر بشکه رسید.همچنین 
قیمت آتی نفت خام برنت برای تحویل در مارس ۲۰۲۲ نیز 
با ۱.۷ درصد افزایش به ۸۷.۹۵ دلار در هر بشکه رسید.در 
واقع هر دو شاخص )برنت - WTI( در روز سه شنبه به 
بالاترین سطح خود از اکتبر ۲۰۱۴ رسیدند. در واقع قیمت 
نفت خام دیروز، در بحبوحه نگرانی‌ها در مورد تداوم کاهش 
عرضه، محدودیت عرضه توسط تولیدکنندگان بزرگ و 
همچنین آسیب محدود به تقاضای جهانی به دلیل سویه 

Omicron، افزایش یافت.
نفت از افزایش عرضه می‌ترسد

به گفته تحلیلگران رویترز، ترکیب رشد تقاضای، سرمایه 
گذاری ضعیف و همچنین ناتوانی ائتلاف اوپک پلاس در 
دستیابی به افزایش هدفمند عرضه شده است. همچنین 
یک تحلیلگر در ANZ Research اظهار داشت: تنش 
ژئوپلیتیکی جدید به عوامل ادامه انقباض در بازار افزوده 
است.تنش‌ها و افزایش قیمت‌ها با افزایش تهدید حوثی‌ها 
مبنی بر اینکه احتمالا تأسیسات نفتی بیشتری را مورد 

هدف قرار دهند، همراه است. 
شرکت نفت امارات متحده عربی ADNOC اعلام کرد 
که فعالیت این شرکت ادامه دارد تا اطمینان حاصل شود که 
عرضه محصولات به مشتریان محلی و بین‌المللی خود بدون 
وقفه پس از حادثه در انبار سوخت انجام می‌شود.تحلیلگران 
COMCEC می‌گویند که قیمت نفت نیز تحت تأثیر 

دمای سرد زمستان در نیمکره شمالی قرار گرفته که باعث 
افزایش تقاضا برای سوخت گرمایشی شده است. تحلیلگران 
انتظار دارند که تقاضا در سال جاری از عرضه پیشی بگیرد، 
چون اقتصاد جهانی پس از بحران کرونا در حال بازگشایی 

است و مسیر تقاضای عادی را از سر می‌گیرد.
اوپک پلاس و عرضه

برخی از تولیدکنندگان در سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( به دلیل عدم سرمایه‌گذاری و توقف تولید، بر 
اساس توافق با متحدان خود در ائتلاف اوپک پلاس، برای 
افزایش ۴۰۰۰۰۰ بشکه در روز به توافق رسیدند اما گلاور، 
تحلیلگر CMC Markets، معتقد است: »اگر تنش‌های 
ژئوپلیتیک فعلی ادامه داشته باشد و اعضای اوپک پلاس 
نتوانند به افزایش ۴۰۰۰۰۰ بشکه در روز دست یابند، این 

می‌تواند از چشم‌انداز فنی قوی برای بالا بردن قیمت‌ها 
به سمت ۱۰۰ دلار پشتیبانی کند.«مایک تران، تحلیلگر 
کالاهای RBC Capital Markets در یادداشتی اظهار 
داشت که اوپک قصد دارد ۴۰۰ هزار بشکه در روز به بازار 
نفت اضافه کند، اما داده‌ها نشان می‌دهد که افزایش ماهانه 

تنها نزدیک به ۲۵۰ هزار بشکه در روز است.
ایالات متحده  همراه با هند و سایر مصرف کنندگان 
بزرگ درخواست افزایش تولید نفت ائتلاف اوپک پلاس 
را داشت ، اما این سازمان و متحدانش با وجود آزادسازی 
مقادیری از ذخایر استراتژیک توسط کشورهای مصرف 
کننده، پاسخی به این درخواست ندادند. چون اوپک پلاس 
بر این باور است که بازار نفت در مسیر مازاد عرضه است و 
نیازی به تغییر در سیاست فعلی تولید که مستلزم افزایش 

۴۰۰ هزار بشکه‌ای عرضه در روز است، ندارد.
دردسر بایدن

افزایش قیمت نفت نشان دهنده یک دردسر سیاسی 
برای رئیس جمهور ایالات متحده است، چون دو سوم 
قیمت بنزین تحت تاثیر قیمت نفت است و قیمت این کالا 
را به بخش مهمی‌از بودجه مصرف کنندگان تبدیل می‌کند. 
از همین روی جمهوری خواهان انگشت اتهام را به سمت 
سیاست‌های متمرکز بر تغییرات اقلیمی‌که رئیس جمهور 
دموکرات از آنها حمایت می‌کند نشانه گرفته‌اند، اما حقیقت 
این است که بازار نفت به عوامل جهانی خارج از کنترل هر 

حزب سیاسی ایالات متحده مرتبط است.
ایالات متحده بزرگترین مصرف کننده بنزین در سراسر 
جهان است که مصرف آن در سال گذشته به ۸.۷۹ میلیون 
بشکه در روز رسید و پیش بینی می‌شود امسال از ۹ میلیون 
بشکه در روز فراتر رود. بر اساس برآوردهای اداره اطلاعات 
انرژی ایالات متحده، قیمت بنزین آمریکا در سال گذشته با 
۳ دلار در هر گالن به بالاترین حد خود در ۷ سال گذشته 
رسید و ممکن است امسال به ۳.۰۶ دلار در هر گالن افزایش 

یابد.
با توجه به اینکه پالایشگاه‌ها نمی‌توانند به سرعت بنزین 
بیشتری تولید کنند، این اقدام احتمالا تنها باعث افزایش 
تقاضا می‌شود که در نهایت منجر به افزایش قیمت‌ها خواهد 
شد. به گزارش رویتز اگرچه دولت بایدن متعهد شده است 
اقدامات بیشتری را برای مهار افزایش قیمت بنزین انجام 
دهد، اما ابزارهای آمریکا برای این کار محدود است.در 
مجموع دولت بایدن گزینه‌های محدودی در مقابل خود دارد 
بطوریکه دولت تنها می‌تواند برداشت از ذخایر استراتژیک 
نفت را افزایش دهد، اما عرضه چنین ذخایری در مقایسه با 

اندازه بازار جهانی محدود است.
بر اساس داده‌های رسمی‌ذخایر استراتژیک نفت ایالات 
متحده در پایین‌ترین سطح خود از نوامبر ۲۰۰۲ قرار دارد و 
تا هفته منتهی به ۷ ژانویه ۲۰۲۲ به ۵۹۳.۴ میلیون بشکه 
رسیده است. در مجموع به نظر می‌رسد که بهترین راه برون 
رفت از بحران برای دولت آمریکا، عرضه بیشتر اوپک است تا 

واشنگتن را از این دردسر دائمی‌خارج کند.

یک فعال صنایع دانش بنیان با اشاره به ساخت 
محصولات دانش بنیانی برای افزایش کیفیت سازه‌های 
فلزی گفت: در حال حاضر عمر ساختمان‌ها در ایران بین 
۲۵ تا ۳۰ سال است. پیش بینی ما این است که با استفاده 
از این محصولات دانش بنیان، عمر سازه اسکلت فلزی 

داخل بتن تا ۲۰ سال افزایش یابد.
به گزارش ایسنا،  ایمان علی بخشی در نشستی که عصر 
امروز برای رونمایی از پوشش‌های حفاظتی سازه‌های فلزی 
برگزار شد درباره تدوین آئین نامه ای در خصوص حفاظت 
ساختمان‌ها بیان کرد: پس از آن که حریق به تخریب 
ساختمان پلاسکو منجر شد، دستگاه‌های سیاست گذار 
و متولی کیفیت ساختمان به دنبال تدوین و ابلاغ آئین 
نامه‌هایی در خصوص حفاظت ساختمان‌ها در برابر حریق 

بودند تا در برابر آتش سوزی محافظت شود که در حال 
حاضر این آئین نامه تدوین و رعایت آن الزامی‌شده است.
وی با بیان این که »این الزام برای ساختمان‌های بلندمرتبه 
که از سازه فلزی مانند ساختمان پلاسکو برخوردار هستند، 
اولویت بالاتری دارد.« افزود: در حوزه صنعت ساختمان در 
سال‌های اخیر تحولاتی بعد از آتش سوزی پلاسکو رخ 
داده است؛ لذا پوشش‌های ضد حریق در سازه‌های فلزی 
برای حفاظت در برابر حریق، به یک الزام تبدیل شد که 

طرح بسیار مناسبی محسوب می‌شود.
علی بخشی درباره دلایل کاهش ضخامت میلگردها 
خاطرنشان کرد: در بخش‌های دیگر مربوط به طول 
عمر ساختمان هم مشکلات دیگری داریم به خصوص 
در مناطق گرمسیری یا مرطوب کشور که خوردگی 

میلگردهای به کار رفته در آرماتورهای درون بتن بسیار 
شایع است. 

این میلگردها بدون هیچ پوششی درون بتن قرار 
می‌گیرند که به مرور زمان در معرض دی اکسید کربن 
قرار گرفته و دچار خوردگی می‌شوند؛ به گونه‌ای که به 
تدریج ضخامت میلگردها به اندازه یک پیچ کاهش می‌یابد. 
در سایر صنایع که شاهد سازه‌های فلزی هستیم مانند 
پل‌ها، دکل‌های انتقال برق و امثال آن یا از آرماتورهای 
میلگردی در بتن‌ها استفاده می‌شود، مانند تونل‌ها می‌توان 
از عایق‌های ضد خوردگی فلزات استفاده کرد و عمر آنها 

را ارتقا داد.
به گفته علی بخشی،  محصولات ضد آب گریز و عایق 
محصولات بتنی و فلزی تولید شده است که یکی از آنها 

روی سطح بتن قرار می‌گیرد و مانع نفوذ آب به داخل 
بتن می‌شود اما در عین حال تنفس پذیری بتن کاهش 

نمی‌یابد. 
همچنین پوشش گالوانیزه سرد نیز تولید شده که روی 
میل‌گردهای داخل آرماتورهای درون بتن کشیده و مانع 

خوردگی میلگرد می‌شود.
این فعال صنایع دانش بنیان گفت:  در حال حاضر عمر 
ساختمان‌ها در ایران بین ۲۵ تا ۳۰ سال است. پیش بینی 
ما این است که با استفاده از این محصولات دانش بنیان، 
عمر سازه اسکلت فلزی داخل بتن تا ۲۰ سال افزایش یابد.

وی در پایان این نشست بیان کرد: مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی متولی صدور مجوز برای عایق‌های 
ضد حریق است و این موضوع را به شدت پیگیری می‌کند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با توجه به حجم 
بالای خروج سرمایه از کشور، دولت باید ضمن آسیب 
شناسی این روند، در اجرای برخی طرح‌های جدید، بیشتر 
تامل کند.به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در نشست 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: ما در 
سال‌های گذشته آمار بالایی از خروج سرمایه از کشور را 
ثبت کرده‌ایم که موضوعی خطرناک و نیازمند بررسی‌های 
بیشتر است.وی با اشاره به حجم بالای سرمایه منتقل شده 
از ایران به ترکیه، بیان کرد: آمارها نشان می‌دهد که با وجود 
کاهش ارزش لیر و مشکلاتی که اقتصاد ترکیه با آن رو 
به روست، همچنان ایرانی‌ها بیشترین آمار خرید خانه در 

ترکیه را به خود اختصاص داده‌اند، موضوعی که قطعا باید 
آسیبی شناسی شود.رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
طرح دولت برای مالیات ستانی از عایدی سرمایه، اظهار 
کرد: با توجه به شرایطی که کشور با آن رو به روست و 
روند سریع خروج سرمایه از کشور، دولت باید این سوال 
را مطرح کند که آیا شرایط فعلی مناسب اجرای این قانون 

مالیاتی است یا می‌توان با برخی تغییرات یا تاخیر، خطر 
خروج بیشتر سرمایه از کشور را کاهش داد.خوانساری با بیان 
اینکه رشد سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۰ منفی بوده، تصریح 
کرد: امنیت سرمایه گذاری اصلی‌ترین عامل تاثیرگذار در 
پایین باقی ماندن سرمایه گذاری در ایران است. نبود ثبات و 
نامناسب بودن فضای کسب و کار نیز دیگر عواملی است که 

در این حوزه تاثیر گذار بوده، امید ما این است که در دولت 
جدید با ایجاد ثبات، برخی از این مشکلات کاهش پیدا 
کند.وی با اشاره به برخی آمارهای تجاری کشور در سال 
جاری گفت: خوشبختانه در حوزه صادرات غیرنفتی رشد 
۴۰ درصدی به ثبت رسیده و تولید ناخالص داخلی نیز ۳.۳ 
درصد افزایش یافته است. این رونق نسبی می‌تواند با بهبود 
برخی سیاست‌گذاری‌ها ادامه پیدا کند.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران ادامه داد: البته باید توجه داشت که همچنان نرخ تورم 
دو رقمی‌است و از این محل فشار شدیدی بر زندگی مردم 
وارد شده و برای بهبود آمارها باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری در 

دستور کار قرار داد.

دردسر بایدن بزرگتر می‌شود

قیمت نفت در قله ۷ ساله

محصولی برای افزایش کیفیت سازه‌های فلزی در صنعت ساختمان

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

روند خروج سرمایه از کشور خطرناک است

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: معتقدم 
دنیا در استفاده از این فن‌آوری به تمرکززدایی کامل 
نخواهد رسید بلکه به نقطه تعادلی که می‌تواند رمزپول 
بانک‌های مرکزی باشد خواهد رسید.به گزارش ایلنا، 
مهران محرمیان در پنل تخصصی »آینده پژوهی 
رمزارزها، فرصت‌ها و تهدیدهای پیش روی بازارهای 
مالی ایران« در هفتمین همایش مالی ـ اسلامی‌ضمن 
تأکید براینکه طیف‌های مختلفی درباره رمزارزها وجود 
دارد، گفت: این موضوع باید در چنین همایش‌هایی 
مطرح شود و پژوهش‌های بسیاری در این زمینه 
انجام شود تا بتوانیم در ابعاد مختلف به این پدیده 
نگاه دقیقی داشته باشیم.وی درباره راهکارهای مرتبط 
با رمزارزها تصریح کرد: در این زمینه می‌توانیم به 
سمت مدل‌های موجود برویم که دارای کمبود است 
و همه‌ی ابعاد این پدیده را نمی‌تواند توصیف کند. به 
عنوان مثال این موضوع مطرح است که آیا رمزارزها 
دارایی هستند یا پول تلقی می‌شوند؟ در صورتی که 
بحث پول هستند، آنگاه در می‌یابیم با نظرداشت به 
ویژگی‌های رمزارز واقعا نمی‌توان آن را به طور کامل 
پول دانست. در خصوص دارایی بودن رمز ارزها هم 

چنین مساله‌ای مطرح است. علاوه بر این مدل‌های 
جدیدی که همه ابعاد را در نظر بگیرد نیز در دسترس 
نیست.معاون فناوری‌های نوین افزود: البته رمزارزها باید 
در ابعاد مخلتفی بررسی شوند. از بعد نظارتی مهمترین 
نکته این است که فعالیت‌های افراد در این حوزه شفاف 
باشد و از طرفی این پدیده ذاتا نظارت پذیر نیست و 
این مساله یک پارادوکس را ایجاد می‌کند. همچنین 
باید مشخص شود که از منظر حقوقی، قانونی، فقهی، 
اقتصادی، ارزی و فناوری رویکرد به این موضوع چگونه 
است.وی یادآور شد: در بانک مرکزی یک پروژه‌ی 
آینده پژوهی تعریف و اجرا شد. در این زمینه از ابزار 
سناریونگاری به دلیل قابلیت بالای این ابزار در برخورد 
با پدیده‌های به شدت پویا و درجه‌ ابهام بالا استفاده شد 
و برای تدوین سناریوها دو معیار تعیین گردید. معیار 
نخست میزان اقبال مردم به رمزارزها و معیار دوم میزان 
اقبال حاکمیت‌ها به رمزارزها بود که برهمین اساس 
چهار سناریو تدوین شد.معاون فناوری‌های نوین افزود: 
ما براساس سناریوهای چهارگانه تلاش کردیم ضمن 
توصیف فضای هر سناریو، وظایف سازمان‌های مختلف 

را در هر حالت استخراج کنیم.

سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران با ۹ کشور 
عضو اکو در ۹ ماهه امسال از ۲۳ میلیون تن کالا 
و ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار عبور کرد ونسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۲ درصد در ارزش رشد 
داشته است.به گزارش گمرک، سید روح الله لطیفی، 
سخنگوی گمرک اظهار داشت: از ابتدای سال تا اول 
دی ماه، ۲۳ میلیون و ۲۴۰ هزار و ۳۸ تن کالا به 
ارزش ۱۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون و ۱۴۷ هزار و ۷۱۶ 
دلار بین ایران و ۹کشور عضو سازمان »اکو« تبادل 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد 
در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد داشته است.وی 
افزود: سهم صادرات ایران به این کشورها در این مدت 
۱۹ میلیون و ۸۵۶ هزار و ۵۳۱ تن کالا به ارزش 
هفت میلیارد و ۶۴۰ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۵۱۷ 
دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل جهش 
۴۱ درصدی در وزن و ۵۲ درصدی در ارزش داشته 
است.لطیفی در خصوص میزان صادرات به کشورهای 
عضو« اکو« توضیح داد: ترکیه با خرید چهار میلیارد و 
۱۳۱ میلیون دلار، مقصد اول کالاهای صادراتی ایران 
در بین اعضای »اکو« بود و پس از آن افغانستان با یک 

میلیارد و ۴۱۲ میلیون دلار، پاکستان با ۹۱۱ میلیون 
دلار، آذربایجان با ۳۸۸ میلیون دلار، ازبکستان با 
۳۱۰ میلیون دلار، ترکمنستان با ۲۴۰ میلیون دلار، 
قزاقستان با ۱۳۳ میلیون دلار، قرقیزستان با ۶۲ 
میلیون دلار و تاجیکستان با ۵۴ میلیون دلار در 
رتبه‌های بعدی صادرات کالاهای ایرانی قرار دارند.
سخنگوی گمرک در خصوص واردات از اعضای« اکو« 
گفت: در ۹ ماه امسال، سه میلیون و ۳۸۳ هزار و ۵۰۷ 
تن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۱۱۳ میلیون و ۶۵۹ 
هزار و ۱۹۹ دلار از ۹ کشور عضو اکو، وارد کشورمان 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد در 
وزن کاهش و ۲۷ درصد در ارزش افزایش داشته است.

وی افزود: ترکیه با فروش سه میلیارد و ۶۹۷ میلیون 
دلار، پاکستان با ۱۹۴ میلیون دلار، ازبکستان با ۹۷ 
میلیون دلار، قزاقستان با ۳۸ میلیون دلار، آذربایجان 
با ۳۲ میلیون دلار، ترکمنستان با ۲۵ میلیون دلار، 
تاجیکستان با ۱۵ میلیون دلار، افغانستان با ۱۳ 
میلیون دلار و قرقیزستان با بیش از دو میلیون دلار 
به ترتیب کشورهای طرف معامله با ایران در تأمین 

نیازهای کشور در بین اعضای سازمان »اکو« بودند.

رشد ۵۲ درصدی صادرات ایران به کشورهای اکوتدوین سناریوهای چهارگانه درخصوص آینده‌پژوهی رمزارزها


